
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
              20.04.2023                       р.п. Мучкапский                                    №370 
 

 
О проведении Дня призывника 

   
 

В целях организованного проведения Дня призывника в 2023 году 
администрация Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 24 апреля 2023 года в Мучкапском районе мероприятия по 
торжественным проводам юношей весеннего призыва 2023 года в ряды 
Вооруженных Сил РФ  - День призывника. 

2. Начальнику отдела культуры администрации района (Ломова), по 
согласованию, совместно с отделом военного комиссариата Тамбовской 
области  по городу Уварово, Уваровскому, Инжавинскому и Мучкапскому 
районам: 

2.1. Подготовить и провести торжественные проводы юношей весеннего 
призыва 2023 года в ряды Вооруженных Сил РФ.  

2.2. На мероприятие пригласить ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов, участников боевых действий в Афганистане и Чечне, 
военнослужащих, обучающихся 10-11 классов общеобразовательных 
учреждений района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 
массовой информации органов местного самоуправления Мучкапского 
района Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского 
района», разместить  на  сайте сетевого издания «Региональное  
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном 
сайте администрации Мучкапского района. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Е.Ю. Фузееву. 

   
 
 

Глава 
района                                                                                            М.А. Коростелев 

                                                                                   
Ковалёва 
Наталия Юрьевна 
8 (47546) 3 19 82                                                                                            

http://www.top68.ru/

